Einsatzgebiete
Der Dämmständer U*psi ist ein Brettsperrholz-Leiterelement zur kraftübertragenden,
wärmebrückenminimierten Überbrückung der Dämmebene im Neubau wie auch bei der
energetischen Sanierung.
Die Schwelle Se*si ergänzt Wandkonstruktionen mit U*psi T und I, kann aber auch
in Kombination mit Vollholzständern eingesetzt werden. Durch ihren speziellen Aufbau
sind Setzungen aus Schwundverfomungen minimiert. Grössere, auch konzentrierte
Lasten können sicher abgetragen werden – z. B. bei mehrgeschossigen Gebäuden.

Typenliste
b1 + b2 39 mm
s 20 mm
t 40 mm
hS 62,5 mm
hS,E
2 106,5 mm
e 399 mm
1 Andere Masse auf Anfrage
2 Höhe der Anfangs- und Endsprosse
Typen / Gewichte
Elementtyp Höhe
[mm]
Gewicht
[kg/lfm]
UF-120/59/40 120 2,2
UF-158/59/40 158 2,3
UF-200/59/40 200 2,3
UF-240/59/40 240 2,4
UF-300/59/40 300 2,5
UF-360/59/40 360 2,6
Kontersparren
Als Kontersparren eingesetzt, leitet der Typ
U*psi F neben den Schubkräften in seiner
Längsachse auch eine orthogonale